*THEOLOGIA POSITIVA, per definitiones, causas, affectiones & distinctiones, Locos Theologicos universos succincte justoque ordine proponens. seu Compendium Systematis Theologici. Opera D. Abrahami Calovii, P. P. Primarii, Facult. Theol. & Consist. Ecclesiast. Senioris, Pastoris & Superintend. Circul. Electoral. Saxonici &c.*

Wittebergæ, Anno M DC LXXXII, in 8.

**P**Ræterquam, quod titulus hujus libri optima fide agit, sacrasque, quas continet, doctrinas modumque, quo pertractatæ sunt universæ, designat aperte ac perspicue, Auctor etiam tantæ est celebritatis, ut nos, quod absque nausea Lectoris adjiciamus, habeamus profors nihil. Gratias potius ipsi agimus decentes, quod, postquam tot exegeticis, tot didacticis & polemicis scriptis Theologiam ad vivum expressit omnem, eandem *ὡς ἐν τῷ πρώτῳ* hoc in libello exhibeat nobis, tam exquisitè ac plene, *ut*, quod ipse haud frustra pollicetur in præfatione, *si quis hancce Theologiam Positivam, qua thesin & dicta probantia, sibi familiarem reddiderit, solidum fundamentum jacturus sit universe Theologiae.*

DIS-

## DISSERTATIO ECCLESIASTICA

*Apologetica & Anticritica adversus F. Claudium Frassen.*

Seu

*Dissertationis Alexandrinæ de Vulgata Scripturæ**Sacræ Versione Vindiciæ.*

Parisii, Anno M DC LXXXII. in 8.

**Q**uadriennium circiter elapsum est, cum *Natalis Alexander*, Theologus Parisiensis & in Majori Conventu & Collegio Ord. FF. Prædicatorum Regens, una cum aliis duabus dissertationibus ecclesiasticis, dissertationem de Vulgata S. Scripturæ Versione in lucem publicam emisit, cujus sexta & ultima quæstio circa *sphalmata* occupatur, quæ, ut verba ejus habent, in *Vulgata Versione Bibliorum jussu Clementis VIII emendata etiamnum supersunt, & Ecclesia autoritate corrigi possent.*

Hanc dissertationem pro inveterata Ordinis sui erga Dominicanos & Thomistas æmulatione haud ita pridem impugnavit *Claudius Frassenius*, idem Theologus Parisiensis & conventus atque Collegii F. F. Minorum Guardianus. Is enim in Disquisitionum suarum *Biblicarum* hoc ipso anno editarum, & in actis nostris Mense Novembri p. 354. recensitarum cap. 6. quod de Editione Vulgata Latina inscriptum est, *Natalem Alexandrum* tanquam hodiernum Historiæ Ecclesiasticæ compilatorem & Hæreticorum plagiarium suggillat, eaque Scripturæ loca, quæ prædictus Alexander post *Lucam Brugensem* & alios eruditos corrigenda monuit, nullis omnino mendis laborare maxime contendit.

Exinde ergo nata est hæc disquisitio apologetica & anticritica, in qua *Natalis Alexander* dissertationis suæ de Vulgata Versione vindicias adornat. Ac primum quidem Historiam suam Ecclesiasticam in Actis nostris Mens. Jul. p. 209. memoratam, in qua *Blondelli pro Hieronymi sententia Apologiam*, & pleraque *Johannis Dalley* opera primus confutaverit, & disceptatas ab aliis quæstiones novo ordine expendit, aut novis argumentis illustraverit, ex aliorum scriptis direptam & compilatam esse negat. Deinde haud minus inficiatus, se dissertationem suam de Vulgata Versione ex *Grotio, Waltonio* & aliis Hæreticis